
Kapesní plynová páječka

Návod k použití
PŘED POUŽITÍM SI PŘEČTĚTE POKYNY A VAROVÁNÍ



DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ
INSTRUKCE
Upozornění:

• 
• NEVYSTAVUJTE vyšším teplotám než +50°C (120°F) a vyvarujte se 

Přístroj používá hořlavý plyn (butan) pod tlakem - používejte jej opatrně. 

delšímu vystavení přímému slunci.

• Nerozebírejte, nepropichujte, nevhazujte do ohně.
• Neplňte, nezapalujte ani nepoužívejte v blízkosti otevřeného ohně,

topení, kamen nebo hořlavých materiálů.
• Udržujte pracovní prostor v čistotě. Nepořádek vede k úrazům.
• UCHOVÁVEJTE MIMO DOSAH DĚTÍ. Pozor na pohyb osob

v pracovním prostoru.
• Skladujte v suché, uzamčené skříni mimo dosah dětí.

• 

• Buďte velmi opatrní, protože plamen hořáku je na denním světle 
nebo při silném osvětlení téměř neviditelný. 

Buďte velmi opatrní, protože teplota hrotu plamene 
hořáku je vyšší než 1300°C (2400°F).

• Používejte ochranné brýle.
• Nedotýkejte se rozžhaveného hrotu přístroje.
• Nenechávejte přístroj bez dozoru, pokud je v provozu nebo horký.
• 
• Nenasazujte víčko, aniž byste přístroj vypnuli a ujistili se, že hrot 

vychladl.

• Pokud dojde k poruše hořáku, nepokoušejte se o opravu. Obraťte se 
na svého prodejce nebo na online podporu pro pomoc.

• Směs propan-butanu nebo jiná paliva mohou vytvořit mnohem vyšší 
teploty a způsobit vzplanutí v otvorech hrotu nebo poškození těla

Před uložením se vždy ujistěte, že je přístroj vychladlý.

2 3páječky nadměrnou teplotou.



POPIS

4 5

Křesadlový zapalovač Víčko
Pájecí
hrot

Bezpečnostní
drátěný stojánek

Nádrž na plyn Průhledné
okénko

Plnicí
ventil

ON/OFF Páčka
ovládání plynu Zážehový

bod



6 7

JAK POUŽÍVAT 
SOLDERPRO 50

DOPLŇOVÁNÍ

ZAPALOVÁNÍ

•	 Používejte pouze vysoce kvalitní butan.

•	Doplňujte v dobře větraném prostoru mimo dosah 
zdrojů vzplanutí a jiných osob.

1.	Při plnění držte nádobku s butanem dnem vzhůru. (obr. 1)

2.	Pevně zatlačte trysku nádobky do plnicího ventilu plynu.

3.	Když začne plyn přetékat, nádobku uvolněte.
(Přetékání plynu během plnění je normální a 
neznamená únik plynu ze zásobníku páječky.)

4.	Před použitím počkejte několik minut.

1.	Zatlačte páčku ON/OFF nahoru a doprava a 
nastavte ji do střední polohy. (Obr. 2)

2. Zapalte proud plynu pomocí křesadlového 
zapalovače umístěného na víčku hořáku. 
(Obr. 3a Obr. 3b) (Můžete použít i běžný 
zapalovač.) Hrot bude několik sekund hořet 
V okamžiku, kdy uvidíte otvory hrotu oranžovou
barvu katalyzátoru, je páječka v pracovním režimu.

Obr.1

Obr.2

Obr.3a Obr.3b

Butane



VAROVÁNÍ PŘED ZAPÁLENÍM

8 9

NASTAVENÍ TEPLOTY
• Při zapalování se nedotýkejte hrotu, jeho usazení ani vroubkované

matice. (Obr. 4)
• Nezapalujte hořák, pokud není našroubovaný hrot. (Obr. 5)

• Teplotu hrotu lze nastavit otáčením páčky ovládání plynu ON/OFF 
doleva nebo doprava. (Obr. 6)

• Při pájení nebo letování nastavte do střední polohy.
• K nadměrnému průtoku plynu, vzplanutí nebo červenému pulzování 

katalyzátoru může dojít při nastavení páčky ovládání plynu na příliš 
vysoký výkon (zcela doprava)

Obr.4 Obr.5 Obr.6



TIPY PRO VÝMĚNU

10 11

ČIŠTĚNÍ
1. Hrot vyjměte až po vychladnutí.

2.

3. Vyměňte hrot za požadovaný typ.
Dávejte pozor, abyste hrot příliš neutáhli,
protože by mohlo dojít k poškození
jeho závitu.

VAROVÁNÍ: Katalyzátor uvnitř 
pájecího hrotu je velmi jemný a 
nevydrží mechanické přetěžování 
bez vážného poškození.

• K čištění těla přístroje používejte pouze jemné mýdlo a vlhký hadřík. 
Mnoho čisticích prostředků pro domácnost obsahuje chemikálie, 
které by mohly vážně poškodit plast. Nepoužívejte ani benzín, 
terpentýn, ředidla na laky nebo barvy, kapaliny pro chemické čištění 
nebo podobné prostředky.
Nikdy nedovolte, aby se do přístroje dostala jakákoli kapalina; nikdy 
neponořujte žádnou část přístroje do kapaliny.

Obr.7

Odšroubujte hrot proti směru
hodinových ručiček. (Obr. 7)
Pro uvolnění hrotu může být nutné
jej lehce uchopit kleštěmi.



ODSTRAŇOVÁNÍ POTÍŽÍ

12 13

ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ
• Tento výrobek při použití k pájení a podobným účelům 

produkuje svou teplotou chemické látky, o nichž je ve 
státě Kalifornie známo, že způsobují rakovinu a 
vrozené vady nebo jiné reprodukční poškození.

• Předpisy ministerstva dopravy o nebezpečných 
materiálech zakazují přepravu butanu nebo jiných 
hořlavých plynových produktů v osobních letadlech. Tento 
výrobek ani žádný jiný hořlavý plynový výrobek nebalte do 
odbaveného ani příručního zavazadla.

• Pro snížení rizika zranění osob, poškození majetku nebo 
poškození SOLDERPRO 50 se nepokoušejte přístroj opravovat.

PROBLÉM             PRAVDĚPODOBNÁ PŘÍČINA NÁVOD NA OPRAVENÍ

Nezapálí se a. Prázdná plynová nádrž
b. Příliš vysoký nebo 

nízký tlak paliva

c. Stisknutí on/off páčky 
zapaluje příliš rychle

a. Doplňte butanový plyn
b. Nastavte ovládací páčku 

do vyšší nebo nižší polohy.

c. Znovu si přečtěte kroky
ZAPALOVÁNÍ

Nízký tlak
plynu nebo
slabý plamen

a. Studené palivo
b. Málo paliva

a. Podržte tělo v rukou, aby 
se jednotka zahřála.

b. Doplňte palivo
Hrot se
nezahřívá

a. Vypotřebovaný katalyz.
b. Nedostatečný tlak

paliva

a. Vyměňte za nový hrot.
b. Nastavte ovládací páčku 

na vyšší výkon.



SPECIFIKACE

14

Délka Š / víčko 155 mm (6.1 ")
Š / pájecí hrot 140 mm (5.5 ")

Výška 28 mm (1.1 ")
Hmotnost Prázdná palivová nádrž 56 g ± 2 g
Watt 30 W - 70 W
BTU 346.5
Approximate 
Temperature

Pájecí hrot ≈ 842 ℉  (450 ℃)
Hořák ≈ 2400 ℉  (1300 ℃)
Horký nůž ≈ 842 ℉  (450 ℃)
Tepelná tryska ≈ 1300 ℉  (650 ℃)

Objem Nádoba na plyn 7 ml (0.24 oz)
Délka plamene     Střední nastavení 1 cm (0.4 ")
Provozní doba      Střední nastavení / jedna náplň 40 min.
Zahřívací doba Pracovní teplota 18 sekund

Tento spotřebič lze plnit libovolnými náplněmi s 
označením „Butan“ odpovídající normě EN 417.

Upozornění:
-Používejte pouze venku nebo v dobře větraných prostorách.

-Před použitím přístroje si přečtěte návod k použití.
POZOR:

-Přístupné části mohou být velmi horké. 
Nepouštějte do blízkosti přístroje malé děti.






